
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산림편백과

정책: 도시녹화

단위: 도시녹화사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산림편백과 14,834,988 14,420,413 414,575

국 2,620,402 2,669,549 △49,147

균 863,000 863,000 0

특 200,000 200,000 0

도 2,407,283 2,460,801 △53,518

군 8,744,303 8,227,063 517,240

도시녹화 1,112,628 1,154,978 △42,350

국 0 9,850 △9,850

도 155,979 155,979 0

군 956,649 989,149 △32,500

도시녹화사업 1,112,628 1,154,978 △42,350

국 0 9,850 △9,850

도 155,979 155,979 0

군 956,649 989,149 △32,500

숲속의 전남 아름다운 숲 만들기 사업 261,880 286,880 △25,000

도 40,000 40,000 0

군 221,880 246,880 △25,000

201 일반운영비 1,880 26,880 △25,000

03 행사운영비 0 25,000 △25,000

ㅇ 2021년 숲속의 전남 만들기 홍보 0 25,000 △25,000경정 0원

대체산림자원조성비 지원금 0 9,850 △9,850

국 0 9,850 △9,850

201 일반운영비 0 3,850 △3,850

국 0 3,850 △3,850

01 사무관리비 0 3,850 △3,850

ㅇ 복사기 및 프린터 토너 구입 0 3,000 △3,000경정 0원

국 0 3,000 △3,000

ㅇ 사무용품 구입 0 850 △850경정 0원

국 0 850 △850

202 여비 0 6,000 △6,000

국 0 6,000 △6,000

01 국내여비 0 6,000 △6,000

ㅇ 대체산림자원조성비 부과 업무 추진

0 6,000 △6,000경정 0원

국 0 6,000 △6,000

임업단체육성지도 9,528 17,028 △7,500

도 979 979 0

군 8,549 16,049 △7,500

307 민간이전 0 7,500 △7,500

02 민간경상사업보조 0 7,500 △7,500

ㅇ 도 임업후계자 대회 참석 지원 0 4,500 △4,500

ㅇ 중앙 임업후계자 대회 참석 지원 0 3,000 △3,000

경정 0원

경정 0원

옐로우시티 프로젝트 기획 2,072,824 1,992,324 80,500

국 78,000 78,000 0

도 558,304 557,804 500
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부서: 산림편백과

정책: 옐로우시티 프로젝트 기획

단위: 군민과 함께하는 옐로우시티 정원 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 1,436,520 1,356,520 80,000

군민과 함께하는 옐로우시티 정원 조성 916,424 835,924 80,500

도 500 0 500

군 915,924 835,924 80,000

가로화단 관리 230,000 150,000 80,000

401 시설비및부대비 230,000 150,000 80,000

01 시설비 230,000 150,000 80,000

ㅇ 국도1호선 가로화단 조성

80,000 0 80,00080,000,000원 * 1식

황룡강 경관림 가꾸기 사업 576,424 575,924 500

도 500 0 500

군 575,924 575,924 0

303 포상금 500 0 500

도 500 0 500

01 포상금 500 0 500

ㅇ 제6회 전라남도 친환경디자인상 포상금(우수

상) 500 0 500500,000원

도 500 0 500

산림자원화 4,967,407 4,687,468 279,939

국 1,623,536 1,660,258 △36,722

도 479,738 483,756 △4,018

군 2,864,133 2,543,454 320,679

조림사업 677,462 705,211 △27,749

국 273,540 286,725 △13,185

도 93,616 98,222 △4,606

군 310,306 320,264 △9,958

조림 - 경제수조림 13,516 8,516 5,000

201 일반운영비 13,516 8,516 5,000

02 공공운영비 8,000 3,000 5,000

ㅇ 산림경영계획 안내문

8,000 3,000 5,000경정 1,600원 * 5,000장

경제림조성 508,536 538,035 △29,499

국 224,456 237,102 △12,646

도 63,918 67,710 △3,792

군 220,162 233,223 △13,061

401 시설비및부대비 508,536 538,035 △29,499

국 224,456 237,102 △12,646

도 63,918 67,710 △3,792

군 220,162 233,223 △13,061

01 시설비 479,037 508,536 △29,499

ㅇ 목재생산조림(65ha) 258,033 287,532 △29,499경정 258,033,000원

국 100,686 113,332 △12,646

도 35,403 39,195 △3,792

군 121,944 135,005 △13,061

큰나무조림 111,410 114,660 △3,250
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부서: 산림편백과

정책: 산림자원화

단위: 조림사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 27,084 27,623 △539

도 25,298 26,112 △814

군 59,028 60,925 △1,897

401 시설비및부대비 111,410 114,660 △3,250

국 27,084 27,623 △539

도 25,298 26,112 △814

군 59,028 60,925 △1,897

01 시설비 108,160 111,410 △3,250

ㅇ 공익조림(4ha) 44,950 48,200 △3,250경정 44,950,000원

국 23,561 24,100 △539

도 6,416 7,230 △814

군 14,973 16,870 △1,897

산림자원조성사업 1,021,455 661,455 360,000

국 21,559 21,559 0

도 4,717 5,003 △286

군 995,179 634,893 360,286

가로수 조성 및 관리 924,237 564,237 360,000

401 시설비및부대비 760,000 400,000 360,000

01 시설비 757,600 397,600 360,000

ㅇ 성산은행나무 이식사업

300,000 0 300,000

ㅇ 북이면 가로수 조성사업

60,000 0 60,000

300,000,000원 * 1식

60,000,000원 * 1식

산림탄소 흡수원 활용기반 구축지원 10,000 10,000 0

도 2,857 3,143 △286

군 7,143 6,857 286

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

도 2,857 3,143 △286

군 7,143 6,857 286

01 시설비 10,000 10,000 0

ㅇ 산림탄소 흡수원 활용기반 구축 지원

10,000 10,000 0경정 10,000,000원 * 1건

도 2,857 3,143 △286

군 7,143 6,857 286

산림소득사업 1,347,791 1,400,103 △52,312

국 480,854 504,391 △23,537

도 108,514 107,640 874

군 758,423 788,072 △29,649

임산물유통기반조성 101,785 94,500 7,285

국 40,714 37,800 2,914

도 12,214 11,340 874

군 48,857 45,360 3,497

402 민간자본이전 101,785 94,500 7,285

국 40,714 37,800 2,914

도 12,214 11,340 874

군 48,857 45,360 3,497
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부서: 산림편백과

정책: 산림자원화

단위: 산림소득사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간자본사업보조(이전재원) 101,785 94,500 7,285

ㅇ 임산물 저장 및 건조시설(5대)

83,285 76,000 7,285경정 166,570,000원 * 50%

국 33,314 30,400 2,914

도 9,994 9,120 874

군 39,977 36,480 3,497

임산물생산기반조성 448,041 500,000 △51,959

국 179,218 200,000 △20,782

군 268,823 300,000 △31,177

402 민간자본이전 448,041 500,000 △51,959

국 179,218 200,000 △20,782

군 268,823 300,000 △31,177

02 민간자본사업보조(이전재원) 448,041 500,000 △51,959

ㅇ 잔디 생산장비 지원(잔디깎기,부산물수집통,

비료살포기 등 222대) 346,082 398,041 △51,959경정 692,164,000원 * 50%

국 138,436 159,218 △20,782

군 207,646 238,823 △31,177

친환경임산물 재배관리 173,317 180,955 △7,638

국 121,322 126,991 △5,669

군 51,995 53,964 △1,969

402 민간자본이전 173,317 180,955 △7,638

국 121,322 126,991 △5,669

군 51,995 53,964 △1,969

02 민간자본사업보조(이전재원) 173,317 180,955 △7,638

ㅇ 친환경 임산물 재배관리(유기질비료)

85,117 92,755 △7,638경정 85,117,000원

국 59,582 65,251 △5,669

군 25,535 27,504 △1,969

산림재해방지 6,042,198 6,045,222 △3,024

국 918,866 921,441 △2,575

균 863,000 863,000 0

특 200,000 200,000 0

도 1,213,262 1,263,262 △50,000

군 2,847,070 2,797,519 49,551

산림경영기반조성 4,380,010 4,479,010 △99,000

국 518,618 518,118 500

균 863,000 863,000 0

도 1,055,885 1,105,885 △50,000

군 1,942,507 1,992,007 △49,500

산림서비스도우미-숲길체험지도사 21,124 20,124 1,000

국 10,562 10,062 500

군 10,562 10,062 500

201 일반운영비 2,000 1,000 1,000

국 1,000 500 500

군 1,000 500 500

01 사무관리비 2,000 1,000 1,000
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부서: 산림편백과

정책: 산림재해방지

단위: 산림경영기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 숲길등산지도사 운영

2,000 1,000 1,000경정 2,000,000원 * 1식

국 1,000 500 500

군 1,000 500 500

선비문화 세계화 육성(전환사업) 0 100,000 △100,000

도 0 50,000 △50,000

군 0 50,000 △50,000

401 시설비및부대비 0 100,000 △100,000

도 0 50,000 △50,000

군 0 50,000 △50,000

01 시설비 0 99,100 △99,100

ㅇ 축령산 선비 명상 공간정비 사업 0 99,100 △99,100경정 0원

도 0 49,550 △49,550

군 0 49,550 △49,550

03 시설부대비 0 900 △900

ㅇ 축령산 선비 명상 공간정비 업무추진

0 900 △900경정 0원

도 0 450 △450

군 0 450 △450

산림자원보호 1,662,188 1,566,212 95,976

국 400,248 403,323 △3,075

특 200,000 200,000 0

도 157,377 157,377 0

군 904,563 805,512 99,051

보호수 정비 240,000 140,000 100,000

도 20,000 20,000 0

군 220,000 120,000 100,000

401 시설비및부대비 240,000 140,000 100,000

도 20,000 20,000 0

군 220,000 120,000 100,000

01 시설비 239,250 139,250 100,000

ㅇ 지정보호수 정비사업 100,000 0 100,000100,000,000원 * 1식

산림 훼손지 현장조사-산림수사지원 2,126 6,150 △4,024

국 0 3,075 △3,075

군 2,126 3,075 △949

201 일반운영비 976 3,000 △2,024

국 0 1,500 △1,500

군 976 1,500 △524

01 사무관리비 976 3,000 △2,024

ㅇ 사무용품 구입 900 900 0경정 22,500원 * 8종 * 5월

국 0 450 △450

군 900 450 450

ㅇ 산림훼손지 측량비 76 300 △224경정 76,000원 * 1식

국 0 150 △150

군 76 150 △74

ㅇ 특별사법경찰 근무복 구입 0 1,800 △1,800경정 0원

국 0 900 △900
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부서: 산림편백과

정책: 산림재해방지

단위: 산림자원보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 0 900 △900

202 여비 0 2,000 △2,000

국 0 1,000 △1,000

군 0 1,000 △1,000

01 국내여비 0 2,000 △2,000

ㅇ 산림훼손지 현장조사 0 2,000 △2,000경정 0원

국 0 1,000 △1,000

군 0 1,000 △1,000

405 자산취득비 1,150 1,150 0

국 0 575 △575

군 1,150 575 575

01 자산및물품취득비 1,150 1,150 0

ㅇ 특별사법경찰 PC용품 구입

1,150 1,150 0경정 1,150,000원

국 0 575 △575

군 1,150 575 575

재무활동(산림편백과) 265,825 166,315 99,510

보전지출 265,825 166,315 99,510

보전지출 265,825 166,315 99,510

802 반환금기타 265,825 166,315 99,510

01 국고보조금반환금 205,736 138,971 66,765

ㅇ 2020년 정책숲가꾸기 (이자) 1,049 0 1,049

ㅇ 2019년 산림재해일자리(산불) 27,050 0 27,050

ㅇ 2019년 산림재해일자리(산불이자)

393 0 393

ㅇ 2019년 산불방지대책 4,505 0 4,505

ㅇ 2019년 산불방지대책(이자) 127 0 127

ㅇ 2018년 산림재해일자리(산사태 현장예방단)

188 0 188

ㅇ 2020년 산림보호지원단 1,032 0 1,032

ㅇ 2020년 산림보호지원단(이자) 1 0 1

ㅇ 2020년 산불방지대책 2,721 0 2,721

ㅇ 2020년 사방사업 19,527 0 19,527

ㅇ 2020년 목재펠릿보일러 3,450 0 3,450

ㅇ 2020년 목재펠릿보일러 (이자) 12 0 12

ㅇ 2020년 공공산림가꾸기 (이자) 167 0 167

ㅇ 2020년 산림서비스도우미 2,438 0 2,438

ㅇ 2020년 산림서비스도우미 (이자) 5 0 5

ㅇ 2020년 산촌운영매니저 운영사업

4,091 0 4,091

ㅇ 2020년 산촌운영매니저 운영사업(이자)

9 0 9

1,048,240원

27,049,410원

392,270원

4,504,560원

126,520원

187,040원

1,031,190원

520원

2,720,530원

19,527,000원

3,450,000원

11,550원

166,470원

2,437,040원

4,880원

4,090,370원

8,180원

02 시ㆍ도비보조금반환금 60,089 27,344 32,745

ㅇ 2020년 공공산림가꾸기 6,507 0 6,5076,506,420원
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부서: 산림편백과

정책: 재무활동(산림편백과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 2020년 공공산림가꾸기 (이자) 49 0 49

ㅇ 2020년 정책숲가꾸기 (이자) 315 0 315

ㅇ 미세먼지등 공익림숲가꾸기 (이자)

99 0 99

ㅇ 2020년 숲길조성사업 7,042 0 7,042

ㅇ 2019년 산림재해일자리(산불) 8,187 0 8,187

ㅇ 2019년 산림재해일자리(산불이자)

346 0 346

ㅇ 2019년 산불방지대책 2,034 0 2,034

ㅇ 2019년 산불방지대책(이자) 55 0 55

ㅇ 2018년 산림병해충방제(경상) 108 0 108

ㅇ 2018년 산림병해충 방제(생활권 수목진료)

31 0 31

ㅇ 2020년 감염목 이동단속초소운영 167 0 167

ㅇ 2020년 감염목 이동단속초소운영(이자)

1 0 1

ㅇ 2020년 생활권 수목진료(이자) 1 0 1

ㅇ 2020년 생활권 수목진료 20 0 20

ㅇ 2020년 산림병해충방제(이자) 3 0 3

ㅇ 2020년 산림병해충방제 1,791 0 1,791

ㅇ 2020년 산림병해충방제(경상보조)

848 0 848

ㅇ 2016년 산불대책비 1,099 0 1,099

ㅇ 2020년 사방사업 4,042 0 4,042

48,530원

314,440원

98,670원

7,041,510원

8,186,160원

345,230원

2,033,100원

54,200원

107,570원

30,150원

166,120원

270원

30원

19,660원

2,970원

1,790,760원

847,770원

1,099,000원

4,042,000원
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